CONSELHO SUPERIOR DA MAGISTRATURA

D IVISÃO DE QUADROS JUDICIAIS  E  DE INSPECÇÃO

  1 / 1
    Rua Duque de Palmela, n.º 23 ● 1250-097 Lisboa

Telefone:  213 220 020 ● Fax: 213 47 4918
http://www.csm.org.pt ● csm@csm.org.pt

ASSUNTO
Eleições para o Conselho Superior da Magistratura dos Vogais Juízes a
que se reporta o artº 137º, nº 1 alínea c) da Lei nº 21/85 de 30 de Julho –
Alteração da composição das mesas de assembleia de voto

 DATA: 05-04-2019

DIVULGAÇÃO N.º 87/2019

Exmo(a) Senhor(a):

Juiz(a) Conselheiro(a)

Juiz(a) Desembargador(a)

Juiz(a) de Direito

Tenho a honra de informar Vossa Excelência de que o Exmo. Senhor Presidente da

Comissão de Eleições, Juiz Conselheiro Dr. António Joaquim Piçarra, atento o pedido de

substituição formulado pela Ilustre Representante da Lista A, Juíza Desembargadora Dra. Carla

Inês Brás Câmara, da Exma. Sra. Dra. Estela Andrade Lucas do Nascimento Vieira, indicada como

Delegada à mesa da 1ª secção de voto a decorrer no C.S.M., pela Exma. Sra. Dra. Cláudia Marina

Verdial Pina de Neves Cunha, após a audição da Ilustre Representante da Lista B, proferiu o

seguinte despacho:

"Atentas as razões invocadas e subsequentemente explicitadas pela lista A e a não

oposição da lista B, defiro a requerida substituição. Comunique e anote. Lisboa, D.S..

O Presidente da Comissão Eleitoral, a) António Joaquim Piçarra (Juiz Conselheiro)"

Com os melhores cumprimentos,